COMUNICADO N.º 001 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CONGO-estado da Paraíba, torna público que, EXCEPCIONALMENTE, em decorrência

da pandemia do Novo Cononavírus (COVID19) em âmbito nacional e atendendo a

recomendação prevista no DECRETO Nº 40.134 DE 20 de MARÇO DE 2020, que declarou

estado de calamidade pública, do Estado da Paraíba, para os fins do art. 65 da Lei

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e, posteriores, tal como o DECRETO Nº

40.304 DE 12 DE JUNHO DE 2020, que dispõe sobre a adoção do plano Novo Normal

Paraíba, de medidas temporárias e emergenciais de prevenção de contágio pela COVID-19

(Novo Coronavírus) no âmbito da Administração Pública direta e indireta, bem como sobre

recomendações aos municípios e ao setor privado estadual, conforme previsto na Lei Federal

n.º 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, pela Organização Mundial de Saúde, o ADIAMENTO

da realização das Provas Objetivas.

Será divulgada nova  data, assim como novo cronograma de execução do certame,

após a normalidade da situação de saúde pública em função do Novo Cononavírus

(COVID19).

O(A) candidato(a) deve permanecer atento(a) aos comunicados dos sites:

www.contemaxconsultoria.com.br, www.congo.pb.gov.br e outros órgãos de comunicação.

Congo/PB, 22 de julho de 2020.

À Comissão

1

http://www.contemaxconsultoria.com.br/
http://www.congo.pb.gov.br/